[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район

              КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  на 2016 год

Руководствуясь  федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества " от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, Совет сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район на 2016 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  http://spkarkali.ru/.
3. Оплату расходов на организацию и проведение приватизации муниципального имущества:

- определение границ и кадастрового номера земельного участка под объектами недвижимости,

-    техническая инвентаризация муниципального имущества,

-  оценка муниципального имущества,

- публикация информационных сообщений о продаже, об условиях приватизации муниципального имущества и результатах приватизации в средствах массовой информации

производить за счет средств бюджета сельского поселения на основании заключенных договоров по представлению счетов на оплату.

     4. Установить, что средства от приватизации муниципального имущества в размере 100% направляются в бюджет сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

     5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов
Глава сельского  поселения

Большекаркалинский сельсовет

муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан                          А.В.Хамидуллин

с.Большие Каркалы

08 июня   2016 года

№ 47
Приложение № 1

к решению Совета

сельского поселения

Миякинский сельсовет

муниципального района

        Миякинский район

Республики Башкортостан

от «08» июня  2016 г. N 47

Перечень муниципального имущества сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, которое планируется приватизировать в 2016 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес

	1
	 Объект нежилого фонда, общей площадью 171,9 кв.м.
	РБ, Миякинский район, с.Большие Каркалы, ул Школьная, д.6

	2
	Объект нежилого фонда, общей площадью

22,5  кв.м.

	РБ, Миякинский район, с.Большие Каркалы, ул Школьная, д.19

	3
	Объект нежилого фонда, общей площадью 60,5 кв.м.
	РБ, Миякинский район, с.Малые Каркалы, ул Школьная, д.48

	4
	Земельный участок, общей площадью

135  кв.м.

	РБ, Миякинский район, д.Камышлы,ул.Лесная, д.12

Условия приватизации:

Форма проведения торгов: открытый аукцион с открытой формой подачи предложений о цене.

Организатор проведения торгов – Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Миякинскому району

Глава сельского поселения                                           А.В.Хамидуллин